
Consorzio Servizi Sociali 

In.Re.Te. 
 

Copia 
 

Determinazione del Direttore n. 127 del 22/07/2021 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L' AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

SOSTEGNO ALLA DOMICILIARITA' (LOTTO 1) E GESTIONE COMUNITA' 
ALLOGGIO "CASA GIUSEPPINA" (LOTTO 2) PER IL PERIODO 2021/2024 - CIG 
LOTTO 1: 8705314C5C - LOTTO 2: 87055585B9. APPROVAZIONE VERBALI DI 

GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

 
L’ anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di Luglio nel proprio ufficio, 
 

 

IL DIRETTORE  
 

- RICHIAMATA la deliberazione dell’ Assemblea Consortile n.22 del 22.12.2020, 

immediatamente esecutiva, ad oggetto: “ Approvazione del Piano programma 

2021/2023 e dello schema del Bilancio di previsione finanziario 2021/2023” ; 
 
- VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 1 del 27.01.2021 immediatamente esecutiva, 

ad oggetto “  Approvazione Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle 

Performance 2021-2023” ; 

 
- VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 
- VISTA la L.R. 1/2004; 
 

A D O T T A 
 

la seguente determinazione. 



Determinazione n. 127 del  22/07/2021 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE: 

− con determinazione n. 74 del 23.04.2021 si è provveduto all’ indizione di una 
gara a procedura aperta per l’  affidamento dei Servizi di sostegno alla 
domiciliarità e della Comunità Alloggio “ Casa Giuseppina”  per il periodo 
2021/2024 - CIG LOTTO 1: 8705314C5C - LOTTO 2: 87055585B9; 

− il bando di gara è stato inviato alla Gazzetta ufficiale dell’ Unione Europea in 
data 23.04.2021 e pubblicato in data 28.04.2021, pubblicato in data 23.04.2021 
all'Albo Pretorio, sul sito web della Stazione Appaltante, sulla piattaforma 
“ Tuttogare”  all’ indirizzo https://inrete.tuttogare.it/, nonché sul sito 
dell’ Osservatorio Regionale; 

− entro i termini indicati nel Bando di Gara, e più precisamente entro le ore 12.00 
del 31.05.2021, sono pervenute n. 6 (sei) offerte ad opera, precisamente, delle 
seguenti Ditte: 

1. POLLICINO COOPERATIVA SOCIALE – C.F. 05351850010; 
2. PUNTO SERVICE COOPERATIVA SOCIALE a R.L. – C.F. 01645790021; 

3. COOPERATIVA SOCIALE ELLEUNO S.C.S. – C.F. 01776240028; 

4. C.M. SERVICE SRL – C.F. 08766390010; 

5. Raggruppamento ASSISTENZA 2000 S.C.S. a R.L. – C.F. 01583280449 e 

MAMERI S.C.S. ONLUS – C.F. 02567110990; 

6. ALI ASSISTENZA S.C.S. – C.F. 03573110925; 
− con determinazione n. 101 del 14.06.2021 si è proceduto alla nomina della 

Commissione giudicatrice; 
 

VISTI: 
− i Verbali del Seggio di gara n. 1 del 31.05.2021 e n. 2 del 14.06.2021 e della 

Commissione giudicatrice n. 1 del 14.06.2021; 
− i Verbali della Commissione giudicatrice n. 2 del 14.06.2021, n. 3 e n. 4 del 

15.06.2021, n. 5 e n. 6 del 16.06.2021, n. 7 e n. 8 del 18.06.2021, n. 9 e n. 10 
del 21.06.2021, n. 11 del 22.06.2021, n. 12 e n. 13 del 23.06.2021 relativi alla 
valutazione, in seduta non pubblica, dei progetti tecnici; 

− il Verbale della Commissione giudicatrice n. 14 del 19.07.2021 con il quale, in 

esito all’ apertura in seduta pubblica delle offerte economiche presentate dai 
soggetti concorrenti, la Commissione Giudicatrice, sulla base delle risultanze 

della valutazione dei progetti e delle offerte economiche, ha proposto 
l’ aggiudicazione dell’ appalto alla società POLLICINO COOPERATIVA 
SOCIALE per un importo complessivo pari ad euro 1.998.000,00= relativamente 

al lotto 1 e ad euro 199.000,00 relativamente al lotto 2 oltre IVA ai sensi di 
legge; 
 

VISTO l’ art. 33 del Codice dei contratti pubblici, ai sensi del quale la proposta di 
aggiudicazione è soggetta ad approvazione ad opera dell’ organo competente; 
 



Determinazione n. 127 del  22/07/2021 

RISCONTRATA la regolarità delle operazioni di gara e ritenuto, pertanto, di poter 
procedere all’ aggiudicazione; 
 
RILEVATO, peraltro, che, come già evidenziato negli atti di gara, il Consorzio 
intende riservarsi l’ aggiudicazione del lotto n. 2, all’ esito di una ponderata 
valutazione del percorso di sviluppo della Comunità Alloggio “ Casa Giuseppina” ; 

 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE: 

− i Verbali del Seggio di gara n. 1 del 31.05.2021 e n. 2 del 14.06.2021 e della 
Commissione giudicatrice n. 1 del 14.06.2021; 

− i Verbali della Commissione giudicatrice n. 2 del 14.06.2021, n. 3 e n. 4 del 
15.06.2021, n. 5 e n. 6 del 16.06.2021, n. 7 e n. 8 del 18.06.2021, n. 9 e n. 10 
del 21.06.2021, n. 11 del 22.06.2021, n. 12 e n. 13 del 23.06.2021 e n. 14 del 

19.07.2021; 

relativi alla procedura di gara di cui all’ oggetto; 
 

DI AGGIUDICARE il lotto 1 della gara d’ appalto inerente la gestione dei servizi di 

sostegno alla domiciliarità”  alla società POLLICINO COOPERATIVA SOCIALE –  

Corrente in Via Fratelli Rosselli n. 11 –  Ivrea (TO) - C.F./P.Iva 05351850010, alle 
condizioni contenute nel Capitolato d’ oneri, approvato con determinazione n. 74 

del 23.04.2021 nonché nell’ offerta tecnico-economica prodotta in sede di gara,  

per il periodo dal 01.10.2021 30.09.2024 e per un importo complessivo presunto di 

euro 1.998.000,00= (unmilionenovecentonovantottomila/00); 

 
DI RISERVARE l’ aggiudicazione del lotto n. 2, relativo alla gestione della 

Comunità Alloggio “ Casa Giuseppina” , a successivo atto; 
 
DI AVVIARE, nell’ ambito del percorso di gestione dei servizi di sostegno alla 

domiciliarità, uno specifico percorso di co-progettazione, anche con il contributo 
della Cooperativa Pollicino, al fine di definire un nuovo quadro di insieme della rete 

dei servizi domiciliari, inclusivo anche della Comunità Alloggio “ Casa Giuseppina”  
 
DI COMUNICARE il presente atto ai soggetti concorrenti, ai sensi dell’ art. 76, 

comma 5, del codice dei contratti pubblici; 
 

DI DEMANDARE a successivo atto del Responsabile dell’ Area Disabili –  Anziani 
l’ assunzione dell’ impegno di spesa. 
 

 

 IL DIRETTORE    
f.to Dott.ssa Patrizia MERLO 



Determinazione n. 127 del  22/07/2021 

 

 
Ai sensi dell’ art.49 comma 1, art. 153 comma 5 del D.Lvo 267/2000 e art. 47 del 
Regolamento di contabilità dell’ Ente 

SI ATTESTA la copertura finanziaria e la regolarità contabile dell’ atto. 
 

PER L’ ESECUTIVITA’  
 
Ivrea, lì_______________    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to. Maria Grazia Carlotto 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’ albo 
Pretorio del Consorzio IN.RE.TE. per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

______________________________ 
 
        Il Responsabile del Procedimento 

                 __________________________ 

 

 

 

Copia conforme all’ originale, per uso amministrativo. 

 

Ivrea, lì _____________________    Il Responsabile del Procedimento
         _________________________ 

 

 
Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque vi abbia interesse, 
proporre ricorso: 

- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni della intervenuta piena conoscenza, secondo 

le modalità di cui alla Legge 06/12/71 n.1034; 
- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’ avvenuta notificazione ai sensi del 

Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/71 n.1199. 
 

VISTO : per la registrazione dell’ impegno di spesa 
 


